1
PAGE
2

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

БАТАЙСКАЯ

ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в приложение 2 к

решению Батайской городской Думы от 27.12.2017
 № 232 «Об утверждении структуры и Положения об
Отделе записи актов гражданского состояния города
Батайска Ростовской области»
Принято

Батайской городской Думой                                                       « 30 »  января 2019 года

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003                 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Батайск»,

Батайская городская Дума решила:

1. Внести в приложение 2 к решению Батайской городской Думы от 27.12.2017                № 232 «Об утверждении структуры и Положения об Отделе записи актов гражданского состояния города Батайска Ростовской области» следующие изменения (приложение).
2. Отделу записи актов гражданского состояния города Батайска организовать регистрацию Положения об Отделе записи актов гражданского состояния города Батайска Ростовской области (Горбунова З. И.).

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Батайск официальный» (Мокроусова А.Г.).

4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению (Камуз А.Н.).

5.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель

Батайской  городской Думы -

глава города Батайска                                                                                        В.А.Симоненко

г. Батайск

« 30 » января 2019 года

 № 338
Лист согласования прилагается:
                    Приложение                                                                                                                    к решению                                                                                                      Батайской городской Думы                                                                                         от  « 30 » января 2019 года № 338
Председатель

Батайской  городской Думы -

глава города Батайска

________________ В.А.Симоненко

Изменения

в Положение об Отделе записи актов гражданского состояния города Батайска  Ростовской области

1)  в главе 2. Полномочия Отдела

     1.1.) в пункте 2.2.:

      а) абзац первый изложить в следующей редакции:

            «Отдел в соответствии с возложенными на него задачами в Едином государственном реестре производит:»;

     б) в абзаце семь слова «и органы статистики» исключить;

     1.2.) в пункте 2.3.
            а) в абзаце пятом слова «и другим организациям в установленные сроки» исключить;

            б) абзац девятый изложить в следующей редакции:
                «-  осуществляет составление, изменение, хранение, обработку и предоставление записей актов гражданского состояния, а также иных установленных Федеральным законом от 15.11.1997 № 143-ФЗ сведений,  в Едином государственном реестре записей актов гражданского состояния с использованием информационных технологий и технических средств, федеральной государственной информационной системы ведения Единого государственного реестра записей актов гражданского состояния в порядке, установленном правилами ведения Единого государственного реестра записей актов гражданского состояния»;

           в) абзац одиннадцатый исключить;

           г) абзац двенадцать изложить в следующей редакции:

           «- формирует книги по регистрации актов гражданского состояния всех типов, осуществляет переплет, записей актов гражданского состояния всех видов, осуществляет реставрацию книг, ведет книгу архивного фонда;

           д) абзац двадцать второй изложить в следующей редакции:

       «- сообщает и предоставляет сведения о государственной регистрации актов гражданского состояния по запросу органов и организаций, в соответствии со статьей 13.2 Федерального закона от 15.11.1997 № 143-ФЗ»;

           2) в главе 3. Имущество и финансы Отдела

           а)  пункт 3.3. изложить в следующей редакции:

           «3.3.
Финансовое обеспечение Отдела осуществляется за счёт средств областного бюджета на осуществление федеральных полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния и бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели в областном законе об областном бюджете, средств бюджета города Батайска;

           б) пункт 3.5.  изложить в следующей редакции:

«3.5. Руководитель Отдела вправе вносить главе Администрации города Батайска предложения о дополнительном финансировании Отдела»;

3) в главе 4. Управление Отделом

а) пункт 4.1. изложить в следующей редакции:

«4.1. Отдел возглавляет Начальник. Начальник Отдела назначается и увольняется  главой Администрации города Батайска»;

б) пункт 4.2. изложить в следующей редакции:

«4.2. Начальник Отдела в своей деятельности подчинен и подотчетен главе Администрации города Батайска, заместителю главы Администрации города Батайска, начальнику управления записи актов гражданского состояния Ростовской области»;

в)  пункт 4.4. изложить в следующей редакции:

«4.4. Положение об Отделе, структура Отдела, с учетом предложений и замечаний управления ЗАГС Ростовской области, утверждаются  Батайской городской Думой по представлению главы Администрации города Батайска»;

г) пункт 4.5. изложить в следующей редакции:

«4.5. Штатное расписание Отдела, с учетом предложений и замечаний управления ЗАГС Ростовской области, утверждается главой Администрации города Батайска»;

д) в абзаце четвёртом слово «Мэру» заменить словами «главе Администрации».